
UCHWAŁA NR V/81/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu 
w świecie artystycznym

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 913, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Odmawia się uwzględnienia petycji dotyczącej wprowadzenia mechanizmów zapobiegających 
kumoterstwu w świecie artystycznym. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: A81D2298-2A67-4ED2-A68C-152F0C731EF5. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 12 grudnia 2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynęła petycja w interesie
publicznym dotycząca wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie
artystycznym wniesiona przez Konrada Cezarego Łakomego.

Wnoszący petycję postuluje wprowadzenie w uchwale sejmiku województwa w sprawie
wysokości, warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością
artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami, podjętej na podstawie art. 7b ust.3
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej –
konkretnych postanowień „w zakresie standardów transparentności, weryfikowalności
i niezależności decyzji wszelkich konkursów artystycznych, które brane są pod uwagę przez Zarząd
Województwa” w toku oceny osiągnięć artystycznych osób ubiegających się o ww. stypendia.

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa „sejmik
województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich
samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.”

Rozpatrzenie petycji nastąpiło na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu
24 stycznia 2019 r. w oparciu o informacje dostarczone przez departament merytoryczny
odpowiedzialny za realizację zadań z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego oraz opinię służb
prawnych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. Ustalono, że samorząd województwa
świętokrzyskiego nie podjął uchwały w sprawie warunków, trybu przyznawania i wysokości
stypendium na podst. art. 7b ust.3 ww. ustawy.

Ponadto, zgodnie z art.89 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa na
podstawie upoważnień przewidzianych w ustawach i w ich granicach sejmik stanowi akta prawa
miejscowego. Stanowiąc prawo miejscowe na podst. art. 7b ust.3 ustawy o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej sejmik jest związany jedynie wytycznymi, które nakazują
podjęcie uchwały z uwzględnianiem:

- wspierania rozwoju umiejętności artystycznych,

- upowszechniania kultury,

- opieki nad zabytkami.

Wytyczne nie odnoszą się do trybu udzielania stypendiów, wobec czego sejmik ma w tym
zakresie pełną swobodę prawodawczą. Tryb przyznawania stypendiów regulowany uchwałą
sejmiku nie musi przewidywać formy konkursu, nie ma również obowiązku powoływania komisji
konkursowej.

Reasumując, w związku z brakiem uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w tym
zakresie, jak również brakiem innych przepisów prawa miejscowego, które przewidywałyby
przeprowadzenie konkursów lub działanie komisji konkursowych w procedurze przyznawania
stypendiów - petycja nie może być uwzględniona.

Id: A81D2298-2A67-4ED2-A68C-152F0C731EF5. Uchwalony Strona 1




